
Datasheet

DIGITUS Acoplador Duplex SC/SC, OM4, color rosa

DN-96018-1
EAN 4016032342281

FO coupler, duplex, SC to SC, MM OM4, color violet ceramic
sleeve, polymer housing, incl. screws

Los acopladores de fibra óptica de alta calidad de DIGITUS® con
férula de cerámica son el complemento perfecto para la confección de
la caja de empalme. Gracias a los continuos controles de calidad y a la
precisa producción, los acopladores garantizan un rendimiento y una
calidad de conexión óptima. Cada acoplador está provisto de una tapa
contra el polvo para proteger los casquillos de la contaminación.
Además, los acopladores se suministran con los accesorios de
montaje adecuados de modo que el panel frontal se puede insertar y
fijar inmediatamente. El mejor rendimiento se logra mediante el uso

de fibras DIGITUS®, que han sido fabricadas con alta calidad y cuyos
conectores macho se combinan perfectamente con los acopladores.

La mejor solución para cajas de empalmes

• Duplex
• Simplex
• Manguito de cerámica
• Carcasa de plástico
• Violeta
• Puntas protectoras amarillas
• Incluye material de fijación

Logistics

Number
(pcs)

Weight
(kg)

Depth
(cm)

Width
(cm)

Height
(cm)

cm³

Packaging Unit Carton 1000 10.10 26.00 25.50 36.00 23,868.00

Packaging Unit Inside 20 0.20 22.00 14.50 2.00 638.00

Packaging Unit Single 1 0.01 1.00 3.00 3.00 9.00

Net single without Packaging 1 0.01 0.90 2.80 3.40 0.00
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